（ 公 印 省 略 ）

兵商研第２１－７５号

令和３年１０月１１日

関係高等学校長 様

兵庫県高等学校教育研究会

商業部会長  西村 直己

(県立神戸商業高等学校長)

～「ひょうごの達人」招聘事業～
上級簿記教育指導者研修会について

秋晴の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当部会の事業

に、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、みだしのことについて下記のとおり開催いたします。今回の研修会は、将来の本県の簿記教育を

担う人材を育成することを目的としたものです。

つきましては、校務ご多用のところ恐縮に存じますが、貴校関係職員の参加について、ご高配を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和３年10月21日（木）10時00分～16時00分（ 9：45受付 ）

２ 場  所  姫路情報ＩＴクリエイター法律専門学校（大原学園 姫路校）７Ａ教室

〒670-0902 姫路市白銀町６１

TEL 079（284）2715

３ 研修内容  日本商工会議所主催簿記検定２級および３級ネット試験対策の演習と講義

       講師：姫路情報ＩＴクリエイター法律専門学校 松下 浩之 氏

４ 参 加 費  無料

５ 申込方法  実施要項に記載のURLまたはQRコードよりフォームに入力後、送信してください。

なお、事務処理の都合により10月15日（金）までに必ず入力ください。

６ そ の 他  詳細については別紙実施要項をご覧ください。

なお、旅費については当協会では負担できませんのでご了承ください。

問い合わせ先 県立姫路商業高等学校

担当：中川 靖隆

TEL 079（298）0437

FAX 079（298）0439

MAIL himejis_hs@shogyo.jp

～「ひょうごの達人」招聘事業～

上級簿記教育指導者研修会実施要項

１ 目  的  将来の兵庫県の簿記教育を担う人材を育成する。

２ 主  催  兵庫県教育委員会

３ 共  催  兵庫県高等学校商業教育協会

４ 主  管  兵庫県高等学校教育研究会商業部会

５ 期  日  令和３年 10月 21日（木）

６ 場  所  姫路情報ＩＴクリエイター法律専門学校（大原学園 姫路校）７Ａ教室

            〒670-0902 姫路市白銀町６１

                 TEL 079（284）2715

７ 対  象  日本商工会議所主催簿記検定の指導法習得に意欲のある教職員

（常勤講師・非常勤講師を含む）

８ 参 加 費  無料

９ 研修内容  日本商工会議所主催簿記検定２級および３級のネット試験対策の演習と講義

１０ 講  師  姫路情報ＩＴクリエイター法律専門学校 松下 浩之 氏

１１ 日  程  09:45 ～      受付

                 10:00 ～ 10:05  開講式

10:10 ～ 12:10  ３級ネット試験の演習及び講義

                 13:10 ～ 15:40  ２級ネット試験の演習及び講義

15:40 ～ 15:50  閉講式

１２ 申込方法  下記のURLまたは右のQRコードよりフォームに入力後、送信してください。なお、

事務処理の都合により10月15日（金）までに必ず入力ください。

https://forms.gle/8PcRDiy44GBS9Qwt6

１３ そ の 他  （１） 電卓・筆記用具をご持参ください。

         （２） 姫路情報ＩＴクリエイター法律専門学校には駐車場がありません。

公共交通機関をご利用ください。

         （３） 昼食は各自でご用意ください。